
 

 

 
PORTARIA Nº 1.961 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 
2016;  

 
 considerando a Portaria/IFMS n° 1.689, de 10 de agosto de 2016; 
 

considerando o Memorando n° 001/Comissão de elaboração do Projeto Pedagógico do 
Curso de Especialização em Docência para a Educação Profissional, Científica e Tecnológica do 
Campus Dourados; 

 
considerando o Processo/IFMS n° 23347.017903.2016-80, 

 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Redesignar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência da 

primeira, darem continuidade aos trabalhos desenvolvidos pela Comissão de elaboração do Projeto 
Pedagógico do Curso de Especialização em Docência para a Educação Profissional, Científica e 
Tecnológica do Campus Dourados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE VÍNCULO 
INSTITUCIONAL 

CARGO NA COMISSÃO 

Simone Estigarribia de Lima 1866885 Pedagoga PRESIDENTE 

Ligia Karina Meneghetti 2297331 Professora EBTT VICE-PRESIDENTE 

Cleiton Zoia Munchow 1543303 Professor EBTT MEMBRO 

Nátalli Macedo Rodrigues Falleiros 1761401 Professora EBTT MEMBRO 

 
                        Art. 2° A Comissão deverá concluir os trabalhos e apresentar os documentos necessários 
à Direção-Geral do Campus Dourados, em até 30 (trinta) dias. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Diretora Executiva 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.173/16 

 
 
 



 

 
2 

 
 
 


